
 

 

 

 

 
Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 21.09.2016 г. № 57 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Качканарского 

городского округа от 18.11.2014 № 107 «Об установлении налога  

на имущество физических лиц  

на территории Качканарского городского округа» 

 

 

 

В соответствии с главой 32«Налог на имущество физических лиц» 

Налогового кодекса Российской Федерации,  статьей 35 Федерального закона 

от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 23 Устава 

Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

       

 

1. Внести  в Решение Думы Качканарского городского округа от 

18.11.2014 № 107 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории Качканарского городского округа» следующие изменения и 

дополнения: 

1) пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

 «3) несовершеннолетних детей, родители (законные представители) 

которых являются получателями пенсии в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, а также не осуществляют трудовую деятельность по 

трудовому договору и не ведут предпринимательскую деятельность»; 

  2) пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

«3) подпунктом 3 пункта 4 настоящего Решения, предоставляется на 

основании: 

- письменного заявления родителей (законных представителей) о 

предоставлении налоговой льготы по налогу на имущество физических лиц; 

-пенсионных удостоверений (справок пенсионного фонда, 

подтверждающих факт назначения пенсий) родителей (законных 

представителей); 

- свидетельства о рождении детей; 

- трудовых книжек родителей (законных представителей)». 

consultantplus://offline/ref=F31044DEB5DBDAE9AF701490552567B8DB3CE618D1968123DC719B65E8ED7D223EA4B31FA98C432CF157FDF8O7M1E
consultantplus://offline/ref=F31044DEB5DBDAE9AF701490552567B8DB3CE618D1968123DC719B65E8ED7D223EA4B31FA98C432CF157FFF2O7M3E


 

 

 

 

                         
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 

 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на сайте Качканарского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет». 

 

 

 

 Председатель Думы                                       Глава  

 городского  округа                                         городского округа 

             

________________ Г.В. Русских                   ________________С.М. Набоких 
 

 

 

 

 Председатель Думы                                              Глава 

 городского  округа                                                городского округа 

             

                                         

  ________________ Г.В. Русских                   ________________С.М. Набоких 

  


